
UCHWAŁA NR XIII/99/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRZELNIE

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie  zmiany nazwy instytucji kultury Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strzelnie 
i nadania jednostce nowego statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696) art. 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. poz. 115, 730, 1696) oraz art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461)

Rada Miejska w Strzelnie
uchwala, co następuje:

§ 1. Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strzelnie otrzymuje nazwę „Dom Kultury 
w Strzelnie”. 

§ 2. Nadaje się statut Domowi Kultury w Strzelnie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Traci moc  uchwała nr XI/62/2003 Rady Miejskiej w Strzelnie z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie Statutu 
Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strzelnie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2003 r. Nr 130, 
poz. 1838, z 2004 r. Nr 81, poz. 1396, z 2005 r. Nr 40, poz. 801, z 2007 r. Nr 144, poz. 2431).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Dubicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 października 2019 r.

Poz. 5583



Załącznik do uchwały Nr XIII/99/2019

RADY MIEJSKIEJ W STRZELNIE

z dnia 23 października 2019 r.

STATUT
Domu Kultury w Strzelnie

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1.  Dom Kultury w Strzelnie, zwany dalej DKS jest samorządową instytucją kultury. 

2. Organizatorem DKS jest gmina Strzelno, zwana dalej Organizatorem.

3. DKS prowadzi działalność na terenie gminy Strzelno, obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej 
granicami.

4. DKS jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury Gminy Strzelno, ma osobowość prawną, działa we 
własnym imieniu i ma własny rachunek jako instytucja kultury samodzielnie funkcjonująca pod względem 
prawnym, organizacyjnym i finansowym.

§ 2. 1.  Siedziba DKS mieści się w Strzelnie przy ulicy Gimnazjalnej 26 (88-320 Strzelno).

2. Swoje zadania DKS realizuje bezpośrednio w swojej siedzibie DKS oraz w innych miejscach na terenie 
gminy Strzelno, a także podczas wycieczek i wyjazdów poza teren gminy Strzelno.

Rozdział 2.
CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 3. 1.  Przedmiotem działania Domu Kultury w Strzelnie jest:

1) rozpoznawanie i rozwijanie zainteresowań i potrzeb mieszkańców w dziedzinie kultury oraz tworzenie 
warunków do ich zaspokajania;

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i kulturowej oraz zespołowego uczestnictwa 
w kulturze;

3) rozwijanie i wspieranie forum indywidualnej aktywności kulturalnej;

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego;

5) tworzenie warunków do upowszechniania różnych dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej 
i amatorskiej;

6) zapewnienie optymalnych warunków infrastrukturalnych dla prowadzenia działalności statutowej;

7) stwarzanie warunków dla rozwoju intelektualnego i kulturalnego dzieci i młodzieży szczególnie 
utalentowanej w różnych dziedzinach kultury i sztuki oraz pobudzanie zainteresowania wiedzą i sztuką;

8) rozwój gospodarki opartej na wiedzy oraz kapitału intelektualnego poprzez poszerzanie kręgu odbiorców 
oferty kulturalnej (szczególnie edukacyjnej);

9) inicjowanie działań służących wzmocnieniu zaangażowania instytucji kultury w życie społeczności 
lokalnej między innymi poprzez realizację oddolnych inicjatyw;

10) kształtowanie twórczych, odpowiedzialnych i świadomych postaw kulturalnych zwiększanie kompetencji 
artystycznych oraz rozwoju kapitału intelektualnego wśród mieszkańców;

11) popularyzowanie nowego modelu uczestnictwa w kulturze wykorzystującego nowoczesne metody 
edukacyjne poprzez wprowadzenie nowej, aktywnej relacji,

w której odbiorca staje się twórcom;

12) poprawa spójności społecznej i włączenia społecznego;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5583



13) inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form ekspresji kulturalnej, w tym wypoczynku 
wakacyjnego dzieci i młodzieży;

14) promowanie zespołów twórczych i indywidualnych twórców działających na terenie gminy Strzelno;

15) organizowanie imprez kulturalnych;

16) współpraca z podmiotami kulturalnymi, tworzenie i upowszechniania kultury, środowiskami twórczymi, 
profesjonalnym i amatorskim ruchem artystycznym w kraju

i za granicą;

17) promocja i popularyzacja działań kulturalnych w gminie i jej walorów w sieci internetowej, programach 
telewizyjnych i radiowych itp.;

18) współdziałanie w szczególności z instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami

i fundacjami w zakresie działań kulturalnych;

19) prowadzenie działań rekreacyjnych;

2. DKS na zasadach określonych we właściwych przepisach może:

1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, spotkania literackie, wieczory autorskie, projekcje 
filmów itp.;

2) organizować i współorganizować imprezy rozrywkowe, rekreacyjno-rozrywkowe oraz inne;

3) organizować przeglądy twórczości artystycznej (np. teatralnej, filmowej, muzycznej, tanecznej, itp.);

4) prowadzić działalność edukacyjno-artystyczną w formie kół zainteresowań, pracowni, zespołów, grup 
artystycznych;

5) organizować kursy edukacyjne i warsztaty artystyczne;

6) świadczyć usługi kserograficzne, graficzne, drukarskie i fotograficzne;

7) sprzedawać wyroby własne (np. wyroby rękodzielnicze, dekoracyjne, spożywcze, fonograficzne, 
wydawnictw oraz pamiątek);

8) udostępniać sprzęt komputerowy i umożliwiać dostęp do szerokopasmowego Internetu;

9) podnajmować pomieszczenia na cele kulturalne, szkoleniowe, warsztatowe oraz komercyjne;

10) realizować imprezy zlecone (np. okolicznościowe);

11) zawierać porozumienia i umowy z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz stowarzyszeniami 
i organizacjami społecznymi w zakresie animacji kulturalnej

i organizacji imprez służących zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców;

12) prowadzić kawiarnię;

13) organizować wszelkie formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży;

14) organizować wycieczki krajoznawcze i rekreacyjne;

15) organizować kiermasze, licytacje, aukcje, itp.;

16) świadczyć usługi w studiu nagrań;

17) świadczyć usługi noclegowe.

3. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie stanowi działalności gospodarczej

w rozumieniu odrębnych przepisów, z zastrzeżeniem ust.4.

4. Do działalności, o której mowa w ust. 1, w zakresie nieuregulowanym przepisami ustawy dotyczącymi 
organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej oraz przepisami

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, stosuje się przepisy o prowadzeniu działalności 
gospodarczej.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5583



Rozdział 3.
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

§ 4. 1.  Dyrektor zarządza DKS i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje Burmistrz Strzelna w drodze konkursu.

§ 5. 1.  Do zadań Dyrektora DKS należy w szczególności:

1) zarządzanie DKS,

2) reprezentowanie DKS na zewnątrz,

3) wykonywanie zadań wynikających z niniejszego statutu,

4) racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi

w dyspozycji,

5) opracowywanie planów działania DKS i przekładanie sprawozdań z ich wykonania.

§ 6. 1.  Organem doradczym DKS jest Społeczna Rada Programowa. 

2. Organ, o którym mowa w ust. 1 powołuje  Dyrektor w drodze zarządzenia.

3. Społeczną Radę Programową stanowi trzech członków powoływanych  na dwuletnią kadencję.

Rozdział 4.
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

§ 7. 1.  Podstawą gospodarki finansowej DKS jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora.

2. Plan finansowy sporządza się z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora oraz

z uwzględnieniem innych źródeł finansowania, wymienionych w ust. 3.

3. Przychodami instytucji kultury są: przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży 
składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje 
przedmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, środki z funduszy 
pomocowych i prawnych, wpłaty sponsorów oraz prowadzonej działalności gospodarczej.

4. DKS może pobierać opłaty za wstęp i udział w zajęciach, wystawach, koncertach, projektach filmowych, 
przedstawieniach teatralnych i imprezach artystycznych

i rozrywkowych.

5. Środki finansowe uzyskane z prowadzonej działalności przekazywane są na realizację zadań 
statutowych.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 8. 1.  Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia.

2. Projekt zmiany statutu może zgłosić z własnej inicjatywy Dyrektor.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5583


		2019-10-28T09:26:23+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




